30/) et sine quorum adiutorio missionem

Apostolis eorumque Successoribus concreditam nullo modo adimplere possunt. Ut hoc vero aptiori quam nunc viget modo ad proxim reducatur, instituendus est, forma a iure determinanda, coetus dioecesanus, constans selectis presbyteris totum presbyterium repraesentantibus, quern episcopus semper audiat in rebus maioris momenti pro regimine dioeceseos.

Presbyteri autem ob unitatem missionis Christi et ob vinculum inter se et episcopum ratione ordinationis vigens *ut* providos eiusdem cooperatores sese sciant. Ante oculos habentes plenitudinem

in ipsis revereantur auctoritatem Christi supremi Pontificis, in cuius persona agunt; (/) sincera caritate et oboedientia eisdem, adhaerant, nee tantum quae praecipiuntur, sed etiam quae animo adimpleant (/14, 5-13/), iuxta praecipua monita Sacrae Scripturae: « Oboedite praepositis vestris et subiacete eis, ipsi enim pervagilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant et non gementes; hoc enim non expedit vobis » (*Hehr.* 13, 17). (/14, 20-27/). Ratio: Prima periodus n. 7 dubiis ansam dare potest: ac si presbyteri primarie ad collegium episcoporum ordinarentur huius-ipsiusque regimini immediate subiacerent; quod autem realitati non exakte correspondet. Presbyteri unitatem quandam efformant immediate in singula dioecesi, cuius unitatis caput est episcopus dioecesanus (quod valet etiam de sacerdotibus religiosis exemptis quoad apostolatum dioecesanum); et mediate tantum, id est mediante episcopo proprio, ad collegium episcoporum diriguntur unitatique hierarchiae ecclesiasticae inseruntur. Non autem est necesse, has relationes hoc in loco distincte exponere, cum infra in n. 8 eadem idea redeat; sufficit hie rationem inter episcopos et sacerdotes generice super unitatem ministerii Christi fundare et collegium episcoporum sub Summo Pontifice tanquam Capite existentem ut condicionem concretam huius unitatis nominare. Quo posito prima alinea claudatur et tractatio de relatione episcoporum versus presbyteros incipiatur cum nova alinea.

Exemplum illorum 70 virorum (13, 15-20) omittitur, quia non immediate spectat ad rem. Citatio *Io.* 15, 15 tantum innuitur, cum verbotenus eam citari in hoc contextu non conveniat; linn. 23-27 pag. 13 omittere licet, quia fluxum idearum nimis onerant. Phrasis «et compresbyteros appellant» (13, 30) expuncta est, quia paululum supra iam adhibuimus vocem aequivalentem « cooperatores ».

Periodus 14, 5-13 deletur; nam nauseam creat legend, cum redeant plures ideae et conceptus iam alibi enuntiati: participatio missionis episcopalnis, quae per sacramentum Ordinis confertur; spiritus pastoralis; cum episcopo communio.